
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Determinazione n. 116 del 01/06/2022
Proposta di settore n. 23 del 27/05/2022

Oggetto: PROGETTI RITORNARE A CASA. IMPEGNO DI SPESA PER AVVIO PROGETTI.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n. 02/2022 con il quale veniva affidata la Responsabilità dell’Area Socio-Culturale

alla dipendente Gregu Maria Rosa.

VISTA la Legge Regionale n° 2 del 29 Maggio 2007 ed in particolare l’art. 34 relativo al fondo per la non

autosufficienza, che prevede, tra gli altri, il finanziamento del programma “Ritornare a Casa”;

VISTI i progetti personalizzati “Ritornare a Casa”predisposti, per la I annualità, dall’Ufficio Servizi Sociali

Comunale in collaborazione con gli operatori dell’Unità di Valutazione Territoriale della Asl di Nuoro, in

favore di n.21 beneficiari, che prevedeva un finanziamento complessivo pari a €. 387.181.31 per il periodo

di 12 mesi modulati in relazione alle esigenze degli utenti;

VISTE le linee guida di cui alla Del. G.R. 63/12 del 11/12/2020 che stabiliscono modalità e criteri per

l’attivazione del Progetto personalizzato di cui trattasi;

CHE i progetti sono stati attivati solo ed esclusivamente con fondi Regionali e che si provvederà in seguito

al loro adeguamento con l’inserimento in bilancio dei fondi a carico del Comune.

DATO ATTO che le famiglie beneficiarie dei piani dovranno ' provvedere a stipulare contratto di lavoro con

personale idoneo secondo le tabelle del CCNL Lavoro domestico con relativa denuncia INPS e INAIL e/o

contratto con Cooperativa sociale, depositando gli atti presso l’ufficio dei Servizi Sociali.

Vista la determinazione di impegno n. 11/2022 con la quale sono stati assunti gli impegni relativi al primo

quadrimestre 2022.

Che occorre ora provvedere al loro adeguamento per la annualità 2022



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio per una
somma complessiva pari a €.10.666.67, pari alla annualità 2022 con imputazione agli esercizi nei quali
l’obbligazione viene a scadere;
Atteso che:
• le informazioni relative alla pratica inerente le prestazioni di cui al presente provvedimento sono soggette
tutela della riservatezza, in quanto contenenti dati sensibili, secondo quanto previsto dal D. L.gs. 196/03
“Codice in materia di protezione dei dati personali”;
• le generalità dei beneficiari, qui omesse per ragioni di privacy, sono custodite presso l’ufficio Servizi
Sociali del Comune di residenza e saranno trasmesse mediante l’allegato prospetto al Responsabile del
servizio contabile per l’emissione degli ordinativi di pagamento;
• per la pratica in parola, in ragione della tutela della riservatezza delle persone interessate, l’accesso ai
relativi documenti istruttori può essere limitato o escluso, sulla base di quanto previsto dall’art. 24, c. 2,
lett. b), della L. 241/90 e dell’art. 8, c.5, lett. d) del D.P.R 352/92, e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare:
• l'art. 23, Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi con particolare riferimento
ai provvedimenti finali dei procedimenti di: autorizzazione o concessione;
• l'art. 26, Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni
di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;
• l'art. 27, Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei soggetti beneficiari;
Espletata l'istruttoria di competenza;

VISTO

il Piano Socio Assistenziale 2021.

Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

il Regolamento comunale sui controlli interni;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29.03.2022, con la quale è stato approvato in Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;

la Deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 29.03.2022, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2022/2024;

Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati:

DETERMINA

1. DI ACCERTARE la somma di €. 10.666.67 sul cap.491 di parte entrata, creditore RAS con scadenza
31/12/2022;

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €.10.666.67 relativa alla annualità 2022 a favore dei
beneficiari di cui all’allegato brogliaccio che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

3. DI IMPUTARE la complessiva somma di cui sopra quantificata in €. 10.666.67 all’interno del cap.
1426 di parte spesa ove viene assicurata la relativa copertura di spesa.

4. Di dare atto che la presente determinazione

 non è soggetta a CIG.

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Finanziario;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

 viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”, del sito istituzionale del Comune di
Fonni;

5. viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on- line, per la pubblicazione.
6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del
Servizio;

7. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la
dipendente Pinna Michelina



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Pinna Michelina Rosa Gregu Maria Rosa



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 30/05/2022

Il Responsabile del Servizio
Gregu Maria Rosa

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 01/06/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: PROGETTI RITORNARE A CASA. IMPEGNO DI SPESA PER AVVIO PROGETTI.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.02.999 12.05 1426 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
324 914 10.666,67 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-06-01T09:35:18+0200
	CARTA MARIO


		2022-11-24T13:58:04+0100
	GREGU MARIA ROSA




